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Regionale Briefmarkenausstellung vom 01.09. — 04.09.2022 in

Bautzen/BudysSin

Angenommene Exponate

OP- Open Philatelie

OP-1 Renne, Bruno

OP-2 Schneider, Michael

OP-3 Budding, Karl-Heinz
OP-4 Lachhein, Dr. Stephen
AS- Astrophilatelie
AS-1 Vesely, Miroslav
AS-2  Fencl, Petr
LU- Aerophilatelie

LU-1 Rothbauer, Erhard

LU-2  Jarzynkowski, Jerzy

LU-3 Helm, Dr.Med. Bedrich

JU - Jugendexponate
JU-1  Winkel, Jule
JU-2  Hucke, Jessika
JU-3  Schmarlowsky, Phil
JU-4  Kiewitz, Alicia

JU-5 Swat, Julia

JU-6 Winkel, Jule

Titel des Exponates

Sukkulente Pflanzen

Ein Leben fur Farbe und Form - eine A.Durer
Biographie

Othello trifft Parsifal

Aufbruch in den Weltraum

Weltraummarken aus der CSSR

Russland auf dem Mond

Das Luftschiff LZ 17 "Sachsen"-Die Historie der Fahrten
des erfolgreichsten "Kleinen Zeppelin-Luftschiffe der
Pionierzeit"

GLIDING POST IN THE PIONEER PERIOD (1923 -
1936) - FIRST FLIGHTS

Die Luftpost der sowj. Besatzung Deutschlands und der
DDR 1945 - 1955

Blumen vom Friuhjahr bis zum Winter
Schildkréten

Die Familie der Katzen

Die Familie der Hunde

"Pres i Kot pod jednym dachem - czy taka przyjazn jad
mozliwa"?

Pferde, ein Teil unserer Natur



JU-7

JU-8

JU-9

JU-10

JU-11

JU-12

JU-13

JU-14

JU-15

JU-16

JU-17

JU-18

JU-19

JU-20

JU-21

JU-22

JU-23

JU-24

TH- Thematische Sammlungen

TH-1

TH-2

TH-3

TH-4

TH-5

TH-6

TH-7

TH-8

Schuster, Milla
Janzer, Emely
Hatrik, Jan

Kiewitz, Alicia
Schmarlowsky, Phil
Schafer, Mathias
Kauffmann, Carmen

Kauffmann, Carmen

Myszka, Wiktor
Kohler, Pascal
Hucke, Jessika

Kauffmann, Carmen

Junge Briefmarkenfreunde
Bruchsal-Hambriicken

Hatrik, Adam
Blacek, Jan

Krawiiec, Szymon

Schmarlowsky, Phil

Janzer, Felix

Wirkner, Frantisek
Richter, Eberhard
Seiler, Bernd

Pawlak, Stanistaw

Holzmann, Markus

Lange, Dieter

Woelk, Ginter

Terstegge, Jorg

Pferde - die Gefahrten der Menschen

Pferde-die Welt des Reitens

Raubtiere

Schmetterlinge der Welt

Unsere Vogelfamilie

Adler-Faszinierende Jager der Lifte

Martin Luther - Ein Mensch der Geschichte schrieb

Aus der Geschichte Salzwedels-Eine Stadt in der
Altmark

"A wszystko zacze to sie w samym sercu rodzicow"
Ritterturniere im Mittelalter
Marchen und ihre Lehren

Freizeitcheck im Méarchenpark

Vom Korn zum Brot-Die Brotherstellung

Josef Bican: Die Legende des Tschechichen Fussballs
Die Kampfreise der Cz-Legionen in Russland

POLAND AND POLISH PEOPLE DURING THE II.
WORLD WAR IN YEARS 1939 - 1945

Von den ersten Laufmaschinen zum Auto

Oldtimer-die Geschichte des Automobils

Schachbrettfalter
Entw. Der Landwirtschaft
Die nationale Minderheit der Sorben in Deutschland

Die Piasten-Dynastie in Kontext der mittelalterlichen
europaischen Geschichte

Weihnachtsbrauche in Europa und ihre Entstehung

Ein neues Deutschland-Die Wende brachte ein
schnelles Ende

Vielseitigkeit der Athleten-Mehrkampfe

Abenteuer Hausbau



TH-9

LA- Traditionelle Philatelie

LA-1
LA-2

LA-3

Saal, Dieter

Schappert, Dietmar
Hettasch, Rainer

Nagel, Dirk

PO- Postgeschichte

PO-1

PO-2

PO-3

PO-4

PO-5

PO-6

PO-7

PO-8

PO-9

PO-10

PO-11

PO-12

PO-13

PO-14

PO-15

PO-16

PO-17

Schulze, Reiner

Kunath, Manfred

Seiler, Bernd

Lautsch, Eberhard

Schulze, Reiner

Holz, Hans-Joachim

Meyer, Bernd

Schmidt, Dr. Dietrich
Hettasch, Rainer
Liebermann, Hartmut

Cervinka, Dr. Milos

Schindler, Rudolf

Musial, Jerzy

Juchert, Bernd

Nowack, Detlev

Stamm, Klaus-Dieter

Hirschfeld, Klaus

Elektrische Maschinen

FT Lichtenstein
Frankreich - Die Markenausgaben von 1849 - 1900

GB Regional- und Lokalmarken

Eine Reise von Dresden nach Breslau im Oktober 1837
mit der Postkutsche

Aus der Cottbuser Postgeschichte

Die Geschichte der Poststellen auf dem Kamm des
Riesengebirges von 1872 - 1945

Die Kdniglich-Hanoveranische Post in Hamburg

Von der Post im Koénigreich Sachsen in den Jahren
1867 bis 1874

Frei laut Avers No.2 - Potsdamer Grosses
Militarwaisenhaus

"Richtig oder falsch"-Beispiele zur Abstempelung in der
Zeit der deutschen Inflation von 1916-1923

Verw. Der Rosettenmustermarken
Die Zusammendrucke der bayrischen Luitpold-Ausgabe
Vom KR Bdhmen, bis zur tschechischen Rep.

Postwesen in deutschen Grenzgebieten von B6hmen
am Beispiel vom Gebiet Tetchen

Landtag der Karpaten-Ukraine 1939

History of the Post Office in the Koszalin Region until
1945

Mauritius 1848 - 1900 (Die BM von Mauritius 1848 -
1900 ab der 2. Ausgabe)

Sowj. Briefzensur in der SBZ

Die DB-Einschreibemarken der DP der DDR am Bsp.
Von Berliner SB-Postamtern 1967 - 1990

Poststellen-Stempel der DP der DDR



LI - Literatur (Print)

LI-P1

LI-P2

LI-P3

LI-P4

LI-P5

LI-P6

Hettasch, Rainer
Enke, Detlef

Szuler, Adam

Galant, Tadeusz

Klub Zainteresowan
ZNAKI POLECENIA (ArGe
R-Zettel)

Gawlicki, Tadeusz

Postsendungen aus Bayern nach Russland 1850 - 1920
Speedy Express/PIN Brandenburg

Etiketten fur R-Zettelder Polnischen Post von 2006 -
2012

Informator Koszalinskiego <okregu PZF

Bulletin SWIAT EREK (Bulletin "Welt der R-Zettel")

Geschichte der altesten philatelistischen Gesellschaft in
Polen



