Oberlausitzer Briefmarkenausstellung OBRIA 2022

Regionale Briefmarkenausstellung vom 01.09. – 04.09.2022 in Bautzen/Budyšin

Angenommene Exponate

OP- Op	en Philatelie Titel d	es Exponates
OP-1	Renne, Bruno	Sukkulente Pflanzen
OP-2	Schneider, Michael	Ein Leben für Farbe und Form - eine A.Dürer Biographie
OP-3	Büdding, Karl-Heinz	Othello trifft Parsifal
OP-4	Lachhein, Dr. Stephen	Aufbruch in den Weltraum
AS- Ast	rophilatelie	
AS-1	Vesely, Miroslav	Weltraummarken aus der CSSR
AS-2	Fencl, Petr	Russland auf dem Mond
LU- Ae	rophilatelie	
LU-1	Rothbauer, Erhard	Das Luftschiff LZ 17 "Sachsen"-Die Historie der Fahrten des erfolgreichsten "Kleinen Zeppelin-Luftschiffe der Pionierzeit"
LU-2	Jarzynkowski, Jerzy	GLIDING POST IN THE PIONEER PERIOD (1923 - 1936) - FIRST FLIGHTS
LU-3	Helm, Dr.Med. Bedrich	Die Luftpost der sowj. Besatzung Deutschlands und der DDR 1945 - 1955
JU - Jug	gendexponate	
JU-1	Winkel, Jule	Blumen vom Frühjahr bis zum Winter
JU-2	Hucke, Jessika	Schildkröten
JU-3	Schmarlowsky, Phil	Die Familie der Katzen
JU-4	Kiewitz, Alicia	Die Familie der Hunde
JU-5	Swat, Julia	"Pres i Kot pod jednym dachem - czy taka przyjazn jad mozliwa"?
JU-6	Winkel, Jule	Pferde, ein Teil unserer Natur

JU-7	Schuster, Milla	Pferde - die Gefährten der Menschen
JU-8	Janzer, Emely	Pferde-die Welt des Reitens
JU-9	Hatrik, Jan	Raubtiere
JU-10	Kiewitz, Alicia	Schmetterlinge der Welt
JU-11	Schmarlowsky, Phil	Unsere Vogelfamilie
JU-12	Schäfer, Mathias	Adler-Faszinierende Jäger der Lüfte
JU-13	Kauffmann, Carmen	Martin Luther - Ein Mensch der Geschichte schrieb
JU-14	Kauffmann, Carmen	Aus der Geschichte Salzwedels-Eine Stadt in der Altmark
JU-15	Myszka, Wiktor	"A wszystko zacze to sie w samym sercu rodzicow"
JU-16	Köhler, Pascal	Ritterturniere im Mittelalter
JU-17	Hucke, Jessika	Märchen und ihre Lehren
JU-18	Kauffmann, Carmen	Freizeitcheck im Märchenpark
JU-19	Junge Briefmarkenfreunde Bruchsal-Hambrücken	Vom Korn zum Brot-Die Brotherstellung
JU-20	Hatrik, Adam	Josef Bican: Die Legende des Tschechichen Fussballs
JU-21	Blacek, Jan	Die Kampfreise der Cz-Legionen in Russland
JU-22	Krawiiec, Szymon	POLAND AND POLISH PEOPLE DURING THE II. WORLD WAR IN YEARS 1939 - 1945
JU-23	Schmarlowsky, Phil	Von den ersten Laufmaschinen zum Auto
JU-24	,	Oldtimer-die Geschichte des Automobils

TH- Thematische Sammlungen

TH-1	Wirkner, Frantisek	Schachbrettfalter
TH-2	Richter, Eberhard	Entw. Der Landwirtschaft
TH-3	Seiler, Bernd	Die nationale Minderheit der Sorben in Deutschland
TH-4	Pawlak, Stanisław	Die Piasten-Dynastie in Kontext der mittelalterlichen europäischen Geschichte
TH-5	Holzmann, Markus	Weihnachtsbräuche in Europa und ihre Entstehung
TH-6	Lange, Dieter	Ein neues Deutschland-Die Wende brachte ein schnelles Ende
TH-7	Woelk, Günter	Vielseitigkeit der Athleten-Mehrkämpfe
TH-8	Terstegge, Jörg	Abenteuer Hausbau

TH-9 Saai, Dietei Elektrische Maschillen	TH-9	Saal, Dieter	Elektrische Maschinen
--	------	--------------	-----------------------

LÄ- Tra	ditionelle Philatelie	
LÄ-1	Schappert, Dietmar	FT Lichtenstein
LÄ-2	Hettasch, Rainer	Frankreich - Die Markenausgaben von 1849 - 1900
LÄ-3	Nagel, Dirk	GB Regional- und Lokalmarken
PO- Po	stgeschichte	
PO-1	Schulze, Reiner	Eine Reise von Dresden nach Breslau im Oktober 1837 mit der Postkutsche
PO-2	Kunath, Manfred	Aus der Cottbuser Postgeschichte
PO-3	Seiler, Bernd	Die Geschichte der Poststellen auf dem Kamm des Riesengebirges von 1872 - 1945
PO-4	Lautsch, Eberhard	Die Königlich-Hanoveranische Post in Hamburg
PO-5	Schulze, Reiner	Von der Post im Königreich Sachsen in den Jahren 1867 bis 1874
PO-6	Holz, Hans-Joachim	Frei laut Avers No.2 - Potsdamer Grosses Militärwaisenhaus
PO-7	Meyer, Bernd	"Richtig oder falsch"-Beispiele zur Abstempelung in der Zeit der deutschen Inflation von 1916-1923
PO-8	Schmidt, Dr. Dietrich	Verw. Der Rosettenmustermarken
PO-9	Hettasch, Rainer	Die Zusammendrucke der bayrischen Luitpold-Ausgabe
PO-10	Liebermann, Hartmut	Vom KR Böhmen, bis zur tschechischen Rep.
PO-11	Cervinka, Dr. Milos	Postwesen in deutschen Grenzgebieten von Böhmen am Beispiel vom Gebiet Tetchen
PO-12	Schindler, Rudolf	Landtag der Karpaten-Ukraine 1939
PO-13	Musial, Jerzy	History of the Post Office in the Koszalin Region until 1945
PO-14	Juchert, Bernd	Mauritius 1848 - 1900 (Die BM von Mauritius 1848 - 1900 ab der 2. Ausgabe)
PO-15	Nowack, Detlev	Sowj. Briefzensur in der SBZ
PO-16	Stamm, Klaus-Dieter	Die DB-Einschreibemarken der DP der DDR am Bsp. Von Berliner SB-Postämtern 1967 - 1990
PO-17	Hirschfeld, Klaus	Poststellen-Stempel der DP der DDR

LI - Literatur (Print)		
LI-P1	Hettasch, Rainer	Postsendungen aus Bayern nach Russland 1850 - 1920
LI-P2	Enke, Detlef	Speedy Express/PIN Brandenburg
LI-P3	Szuler, Adam	Etiketten für R-Zettelder Polnischen Post von 2006 - 2012
LI-P4	Galant, Tadeusz	Informator Koszalinskiego <okregu pzf<="" td=""></okregu>
LI-P5	Klub Zainteresowan ZNAKI POLECENIA (ArGe R-Zettel)	Bulletin SWIAT EREK (Bulletin "Welt der R-Zettel")
LI-P6	Gawlicki, Tadeusz	Geschichte der ältesten philatelistischen Gesellschaft in Polen